令和３年６月吉日

  会員の皆様

横 浜 市 立 恩 田 小 学 校

校    長  寳來 生志子

ＰＴＡ会長 佐久間 仁

～ 第 1 回運営委員会だより 〜

初々しい木々の新芽が目にさわやかな季節となり、希望にあふれる子どもたちの姿と重なります。

運営委員会も新メンバーとなりました。本年度もＰＴＡ活動にご理解とご協力をお願いいたします。

さて、５月１８日に第１回運営委員会を開催いたしましたので討議事項をお知らせいたします。

また、書面総会の決議結果も併せてご報告させて頂きます。

今年度のテーマ 『 恩故知新  おんこちしん』
「温故知新」の“温”を恩田の“恩”に代えて、恩田小PTAとしても新しいことにチャレンジしていこうと

の気持ちからテーマを考えました。

1、会長よりごあいさつ

 いつも恩田小PTAにご協力くださいましてありがとうございます。

 昨年度に引き続き、新型コロナウィルスの影響により、子どもたちが楽しみにしている行事等にも制限が

かかるなど、もどかしい状況が続いております。PTA活動においても未だ例年とは異なる状況となりますが、

皆様のご協力とお知恵をいただきながら、少しでも子どもたちや先生方が学校での生活を有意義に過ごせる

ように、各委員の皆様や本部役員と協力して取り組みを行っていく次第であります。

 保護者の皆様には、これまでと同様に子どもたちのため、日々の学校へのご協力をお願いいたします。

                                                                          PTA会長  佐久間 仁

２、書面総会議案より、令和２年度の活動報告

３、クラス委員長の選出

○今年度のクラス委員長は福西 育さん(６年１組)に決定致しました。

 今年度クラス委員になられた方々も、１年間よろしくお願いいたします。

○クラス委員の仕事・役割の確認

 今年度の仕事(予定)：運営委員会への出席・恩田スポーツフェスティバルへの協力・

           広報誌「おんだ」の作成・ベルマーク集計、他

４、１家庭１年１係りについて

 先日は調査票をご提出いただき、ありがとうございました。交通安全教室の係りの方は既に決定し、お知

らせ致しました。そのほかの係りについても、順次お知らせ致します。お忙しい中恐縮ですが、ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。

５、書面総会のご報告

全会員数：３８２名  回答数：３１４名

全会員数の過半数に達しましたので、すべての議案は可決されました。

６、各委員会よりご連絡

○補助活委員会より

ベルマーク・テトラパック・使用済インクの回収のご協力を引き続きお願い致します。

○地区委員会より

・今年度のスクールゾーン対策協議会は書面開催となります。

・今後も交通安全当番、安全パトロールにご協力をお願いいたします。

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22